

Protokół Nr 4/15
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 14 kwietnia 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie materiałów i projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu.
4. Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Kątach.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Adam Laskowski**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił projekty uchwał na VI sesję Rady Powiatu.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zwracając się do Przewodniczącego powiedział, że w przypadku ważnych spraw i zmian z zakresu działalności Komisji tj. zmiana dyrektora w SP ZOZ czy pozbawienie stanowiska dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, Komisja powinna być informowana wcześniej, zamiast dowiadywać się o tym z prasy. Poprosił Przewodniczącego o rozmowę w tej kwestii z Wicestarostą, któremu podlega ten zakres działalności o informowaniu Przewodniczącego o takich rzeczach w celu umożliwienia zwołania Komisji na bieżąco. Stwierdził, że kolejność przepływu informacji powinna być poprawiona, gdyż dowiadywanie się przez radnych powiatowych o ważnych sprawach powiatu z prasy jest niestosowna.

Radny **Leonard Zdanowicz** również zwrócił się o przygotowywanie szerszych informacji dla radnych wcześniej. W porządku sesji są projekty uchwał o powołaniu komisji konkursowych, chociaż o powodach ich powołania radni nie wiedzą nic, poza plotkami i prasą. W porządku obrad jest również zmiana statutu DPS Jedlina w Mieni i zapytał w jakim celu jest zmieniany statut i czego te zmiany dotyczą. Następnie zapytał o powody wizyty w DPS w Kątach.

Wicestarosta stwierdził, że Statut DPS Jedlina w Kątach wymaga aktualizacji oraz dostosowania struktury organizacyjnej do stanu faktycznego.

Przewodniczący powiedział, że wizyta w DPS w Kątach ma na celu zapoznanie z placówką i rozmowy z dyrekcją.

Wicestarosta powiedział, że jest ogłoszony konkurs na dyrektora DPS w Kątach, w którym zgłosiło się kilku kandydatów, z czego tylko 1 osoba spełnia warunki formalne i jest nią pani Danuta Ekert dotychczasowy dyrektor placówki.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał o przyczyny zwolnienia pani Małgorzaty Chwedoruk ze stanowiska dyrektora DPS św. Józefa w Mieni.

Wicestarosta odczytał uchwałę Nr 98/15 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie rozwiązania umowy o pracę z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni wraz z uzasadnieniem. Powiedział, że w placówce będzie przeprowadzona kontrola.

Radny **Marek Pachnik** poinformował, że głosował przeciwko tej uchwale i nie podpisał się pod uchwałą.

Radny **Leonard Zdanowicz** stwierdził, że dotychczas zarzutów przez ileś lat nie było, a teraz jest wymieniony rok 2013 i inne.

Radny **Wojciech Karaś** przypomniał, że w poprzedniej kadencji był sygnał o nieprawidłowościach w tej placówce, ale nikt się do tego nie odniósł, bo był to anonim.

Radny **Marek Pachnik** stwierdził, że pani dyrektor otrzymała coroczne nagrody, również w tamtym roku.

Wicestarosta powiedział, że nie jest to łatwa decyzja. Wśród dowodów są oryginały umów o pracę, w której pani dyrektor podmienia drugą umowę wydłużając okres pracy i już wiadomo, że nie jest to przypadek jednostkowy. Drugą najważniejszą kwestią jest poszanowanie osób z niepełnosprawnością psychiczną, które jest obiecanie w statucie i regulaminie. Te prawa nie są szanowane i sędzia, któremu jest sprawozdanie składane, jest okłamywany.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** stwierdził, że Komisja nie miała szansy wysłuchania argumentów i wyjaśnień dyrektora, od jakiegoś przedstawiciela związków zawodowych czy delegacji pracowników. Z przypadkowo otrzymanych informacji dowiedział się o próbie spotkania pracowników z Zarządem Powiatu, którzy nie zgadzali się z tymi zarzutami. Powiedział, że do tej pory nie było możliwości poznania sytuacji i nie umie powiedzieć, czy popiera decyzję Zarządu czy jest jej przeciwny. Niepokoi go bardzo, że zaistniały dwie gwałtowne zmiany na stanowiskach dyrektorskich, o których radni właściwej Komisji Rady nic nie wiedzą i nie mieli szansy zapoznania się z wyjaśnieniami dyrektora.

Przewodniczący zapytał radnego Marka Pachnika, czy widział te umowy o pracę podpisane w tym samym dniu o różnych datach ich zakończenia.

Radny **Marek Pachnik** stwierdził, że nie widział tych umów. Dziwne jest to, że obecne rozmowy są prowadzone po podjętej już decyzji o rozwiązaniu umowy i będzie prowadzona kontrola również po rozwiązaniu umowy z dyrektorem. Decyzje na posiedzeniu Zarządu były podejmowane w oparciu o wyjaśnienia składane przez panią dyrektor i zarzutach przedstawianych przez Wicestarostę na podstawie donosów.

Przewodniczący stwierdził, że podmienianie umów o pracę jest przestępstwem i dyrektor jednostki powinien być zwolniony dyscyplinarnie.

Wicestarosta zwrócił uwagę, że pierwsza część zarzutów dotyczy troski o osoby, które znajdują się w placówce. W określonych zdarzeniach należy zastosować odpowiednią procedurę, którą pani dyrektor zna, bo uczestniczyła w szkoleniach. Szkolenia są jednoznaczne w zakresie stosowania przymusu bezpośredniego. Zastosowany przymus bezpośredni nie jest zawarty w dokumentach. W raportach z 3 ostatnich lat nie ma żadnego zapisu o zastosowaniu przymusu bezpośredniego ani o nagłym zdarzeniu.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** powiedział, że to, co budzi nieufność, to specyficzne procedowanie tego tematu w połączeniu ze specyficzną sytuacją w SP ZOZ, z informacjami, które docierają, które mogą być nieprawdziwe, łączącymi się z próbami zwolnienia pana Zdzieborskiego i kolejnym podjęciem działań zwolnienia pani dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Jeśli są dwa fakty i dwie hipotezy, to dla części radnych jest to coś, co niepokoi i wymaga reakcji. Jeśli te fakty byłyby poprzedzone informacją i zwołaniem komisji oraz dokumentami, sytuacja byłaby inna.

Radni nie zgłosili innych uwag do materiałów i projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał:

- 1) w sprawie powołania Komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim,
- 2) w sprawie powołania Komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim,
- 3) w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni,
- 4) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zaznaczył, że wstrzymuje się od głosu w sprawie zaopiniowania projektów uchwał dotyczących powołania komisji konkursowych do czasu zapoznania się ze Statutem SP ZOZ i zagłosowania na sesji Rady.

Ad. 4

Komisja odbyła wizytę w Domu Pomocy Społecznej w Kątach.

Ad. 5

Innych spraw nie było.

Ad. 6

Komisja nie głosowała w sprawie przyjęła protokołu poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Korubka